AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2024, DE 31 DE JULHO DE 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA AGÊNCIA DE

REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado das solicitações de isenção da
taxa de inscrição do Concurso Público nº 001/2024 da Agência de Regulação de Serviços Públicos do Espírito Santo
- ARSP.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de indeferimento, o candidato deverá acessar a área de acompanhamento
individual, conforme passo a passo abaixo:

1. Acesse o site www.idcap.org.br;
2. Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando

“CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
3. As justificativas encontram-se na seção “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

Aracruz/ES, 21 de agosto de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME VAGA RESULTADO

0980017 ADRIANA FELIX 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980068 ALEXIA FILGUEIRA ALVES 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980024 ALINE DA VITORIA ROCHA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980005 ALOISIO GABRIEL DOMICIANO FELIPE DA SILVA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980088 ALOMA RIBEIRO PIRES
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980090 AMANDA VIANA DE SOUZA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980105 ANA CAROLINA DA CUNHA PINHO 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DEFERIDO

0980060 ANA LUCIA DE OLIVEIRA
106 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA DE PETRÓLEO E
GÁS - VITÓRIA

INDEFERIDO

0980054 ANCIÉLE BUSATO KROHLING TIBÉRIO 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980104 ANDRÉ LUIZ MADEIRA RODRIGUES 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980106 ANDREW SANT ANA SANTOS 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980108 ÁQUILA ALYNE LODI PEREIRA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DEFERIDO

0980120 ARTUR CALDEIRA GALVANI 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DEFERIDO

0980120 ARTUR CALDEIRA GALVANI 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA CANCELADO

0980059 BRUNA BRAVIN 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980100 BRUNELA DOS SANTOS NEVES
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980082 BRUNO MONTARROIOS BASTOS 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980070 BRUNO RAMOS KNUPP 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980026 BRUNO TOFANO DE NEGREIROS 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980033 CARLOS WESLEY DOS SANTOS
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980033 CARLOS WESLEY DOS SANTOS
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

CANCELADO

0980129 CINTIA BARBOSA DE BRITO NASCIMENTO 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980087 DANIEL BOZI FERREIRA
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980018 DANIELA DA SILVEIRA CISQUINI FERREIRA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980045 DANIELY SANTANA RODRIGUES
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980111 DEIVID PINHEIRO RIBEIRO 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980126 DEYVID VICTOR SOUZA
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980075 DIEGO VINICIUS GASPAR LIMA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980067 EDMAR MIRANDA PIRES 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980113 EDUARDO LEITE DA FONSECA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980139 EDUARDO SILVA ALMEIDA MARVILLA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980094 ELAINE PRADO DOS SANTOS DA COSTA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980064 ELIANE REZENDE SILVA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980136 EMANUEL FONSECA ALVES 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980089 EMILY SANTANA DO CARMO
106 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA DE PETRÓLEO E
GÁS - VITÓRIA

INDEFERIDO

0980023 FABIO FRANCA FRANCO
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980086 FERNANDA LOPES DA VICTORIA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980101 FLÁVIO HARRISON ALVES DOS SANTOS 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980132 FRANCIANA MAIORGE RIBEIRO 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980133 FRANCIANA MAIORGE RIBEIRO
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980007 FRANCISMAR ANDRÉ DO NASCIMENTO 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

Página 1 de 3

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME VAGA RESULTADO

0980021 GABRIEL ADÃO ZECHINI DA SILVA
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980050 HAROLDO DE BARROS JUNIOR 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980134 HEBERT JOSE DE JESUS
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980141 HOZILENE NOBRE PEREIRA CORDEIRO
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980093 IGOR BATISTA VIEIRA
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980118 ITA MARIA SANTOS MACEDO
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980044 JANIO ALVES HILARIO 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980056 JESSIKA SUELLEN SOUSA MAGALHÃES 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980039 JONATHAN OLIVEIRA DA HORA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980034 JOSIMAR MACEDO DOS SANTOS 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980069 JULIANE DE OLIVEIRA SIMÕES
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980121 KASSIANO VENTURINI DORNELLAS
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980031 KEILLA FERREIRA FRANÇA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980115 LARYSSA SOUZA ALVARENGA
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980030 LEANDERSON ELER SPADETO 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980013 LEONARDO DA SILVA RANGEL 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980019 LUANA SALVADOR
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980138 LUCAS BONFIM DA SILVA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980076 LUCIA ALMEIDA COELHO
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980072 MARCELO PLOTEGHER CAMPINHOS
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980032 MARCIO DE SOUZA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980107 MARCIO DIAS SILVA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980001 MARCIONE TEIXEIRA DE MORAIS 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980004 MARIA DA PENHA FERREIRA SILVA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DEFERIDO

0980058 MATHEUS GOBETE CORRÊA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980092 MATHEUS LEITE PIANCA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DEFERIDO

0980078 MEIRIELLE BRAZ MATOS 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DEFERIDO

0980077 MILENA GERHARDT 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980114 MILENA RODRIGUES CALDEIRA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980048 MÔNICA CAROLINE GOMES CARNEIRO
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980081 MÔNICA RODRIGUES LOPES FORMARIZ
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980047 NATANNY DOS SANTOS CAVALLINI 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980062 PATRICIA FALCAO DOS SANTOS
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980029 RAEL VICTOR SANTOS SOUZA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980006 RAFAELA FERNANDES MINEIRO VIEIRA PETRONETTO
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

CANCELADO

0980006 RAFAELA FERNANDES MINEIRO VIEIRA PETRONETTO
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980125 RAUL RODRIGUES LEITE
105 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA ELÉTRICA -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980131 RAYRA ALVES VILELA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

Página 2 de 3

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ARSP
CONCURSO PÚBLICO - 001/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo Único - Resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição

INSCRIÇÃO NOME VAGA RESULTADO

0980140 RENAN PALÁCIO CARLINI 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980102 RENATO PALÁCIO CARLINI
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980102 RENATO PALÁCIO CARLINI
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

CANCELADO

0980000 RONALDO SCARPATE
106 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA DE PETRÓLEO E
GÁS - VITÓRIA

INDEFERIDO

0980028 SABRINA AURORA SOUZA LOYOLA
102 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS ECONÔMICAS -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980002 SANDRO PIVETTA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980057 SARA NASCIMENTO LIMA PALUCI 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980003 SIMONE DANTAS MÔRO NASCIMENTO
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

DEFERIDO

0980038 STEFANE DA CRUZ SANTOS
103 - ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA AMBIENTAL -
VITÓRIA

INDEFERIDO

0980083 SUELI DA SILVA NOGUEIRA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA INDEFERIDO

0980080 TARCILENE PRÖSCHOLDT 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980097 THIAGO FERREIRA DA SILVA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980022 UENDERSON VARGAS DE SOUZA 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA INDEFERIDO

0980035 WENDERSON CARDOSO ROCHA 101 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS - VITÓRIA DEFERIDO

0980063 YGOR RAMOS COUTINHO 104 -  ESPECIALISTA EM REGULAÇÃO E FISCALIZAÇÃO: ENGENHARIA CIVIL - VITÓRIA DEFERIDO

Página 3 de 3